
S M L O U V A  O D Í L O

o dodávce služeb ve smyslu ustanovení § 536 Obchodního zákoníku v platném znění

Servisní služby, správa sítě a PC“pro Správu a údržbu silnic JčK

číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 355/P/2012

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
příspěvková organizace
sídlo : Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
jednající :............................................. -  ředitelem
IČ: 70 97 16 41 DIČ: CZ 70 97 16 41

Zástupce objednatele pověřený řešením technických problémů, kontrolou provedených prací a 
předběžným projednáváním změn a doplňků díla:
Zástupce objednatel pověřený řešením technických problémů, kontrolou provedených prací a 

předběžným projednáním změn a doplňků: ......................................................... 
email sekretariát @susjk.cz 
(dále jen objednatel)

1.2. ZHOTOVITEL : LAVAGO spol. s.r.o., Závraty 13, 370 01 České Budějovice 
Doručovací adresa: Lavago spol.s.r.o., Nedabyle-Práškova lakovna,
370 06 České Budějovice
Zastoupený Jan Varecha-jednatel společnosti 
Spojení :tel. ..................... email: ................................ 

IČ :48201103 DIČ :CZ48201103

Bankovní spojení :....................................................................

Zhotovitel je právnickou osobou zapsnou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 2488

Zástupce ve věcech smluvních : Jan Varecha (.................................................................. 
Zástupce ve věcech technických : Jan Varecha ....................................................................

( dále jen zhotovitel)

se dohodly, že jejich vzájemný závazkový vztah se ve smyslu ustanovení § 262 
odstavec 1 zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen obchodní zákoník)



2

bude řídit tímto zákonem a podle ustanovení § 536 a následujících uzavírají na zakázku ze 
dne 26.6.2012 tuto smlouvu o dílo.

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Účelem této Smlouvy je vznik obchodně závazkového vztahu, v němž se zhotovitel zavazuje 
objednateli k provedení díla -  poskytování servisní služby, správy sítě a PC pro Správu a 
údržbu silnic Jihočeského kraje - za podmínek této Smlouvy řádně a včas, splnit ostatní 
smluvní závazky a povinnosti z této Smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo prosté faktických 
a právních vad převzít a zaplatit zhotoviteli smluvní cenu dle podmínek této Smlouvy.

2.2. Předmětem této Smlouvy jsou vzájemné smluvní závazky mezi objednatelem 
a zhotovitelem, obsažené v této Smlouvě a jejích přílohách.

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE

3.1. Předmětem plnění zhotovitele dle této Smlouvy je zhotovení díla spočívající v provedení : 
Dle zadání zakázky č. : 355/P/2012

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v bodu 3.1.v souladu s platnou 
legislativou vztahující se k předmětu plnění, zejména :
Servisní práce -  opravy a nastavení hardware
Servisní práce software
Instalace počítače a konfigurace
Instalace periférií
Instalace nových produktů
Ochrana dat proti virům, jejich odstraňování
Záchrana dat
Údržba a čištění zařízení
Záloha dat 1 x měsíčně
Konzultace a školení
Telefonická podpora
Správa interního webu
Ostatní práce

3.3. Zhotovitel je povinen akceptovat případné další požadavky kladené objednatelem na 
předmět plnění.

4. DOBA, MÍSTO A ROZSAH PLNĚNÍ

4.1. Tato Smlouvaje uzavírána na dobu určitou a to od 1.1.2013 do 31.12.2017.
4.2. Místa plnění jsou ředitelství SÚS JčK, závod České Budějovice, Český Krumlov, 

Jindřichův Hradec, Písek, Prachatice, Strakonice, Tábor. Jednotlivá místa plnění díla budou 
upřesněna na základě konkrétních telefonických (následně písemně potvrzených) 
objednávek objednatele.

2



3

5. CENA DÍL A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o nabídkovou cenu jako cenu 
konečnou, která je závazná a nemůže být jednostranně překročena ani měněna.
Měsíční paušální poplatek za ředitelství a závod České Budějovice (práce od 7.00 do 15,30, 
lx týdně -  během 1 dne): .............. Kč bez DPH.
Hodinová servisní sazba v pracovní době od 7,30 do 18,00 - .............Kč bez DPH 
Hodinová servisní sazba mimo pracovní dobu od 18,00 do 7,30 - .............Kč bez DPH 
Minimální cena zajeden požadavek (časově do 30min):............ Kč bez DPH 
Výjezd technika v rámci Č. Budějovice -  jednotná sazba: ............Kč bez DPH 
Výjezd technika mimo Č. Budějovice: ............/ 1 km bez DPH

5.2. Cena je stanovena prostým součtem provedených prací, služeb a dodaného materiálu, ceník 
služeb tvoří bod č. 5.1.

5.3. Po předání a převzetí dílčího plnění díla zhotovitel vystaví fakturu, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu a obchodní listiny podle § 13 a obch.zákoníku. Splatnost se sjednává na 
21 dnů (razítko podatelny). Předání a převzetí je pokládáno za uskutečnění zdanitelného 
plnění.

5.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli pokud 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu, obsahuje nesprávné údaje nebo pokud k ní nejsou 
přiloženy příslušné doklady. Důvod vrácení faktury musí být označen. Zhotovitel je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, případně doplnit 
o požadované náležitosti. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově 
vyhotovené faktury

5.5. Povinnost objednatele uhradit faktury je splněna dnem, který následuje po dni, ve kterém 
došlo k odepsání částky odpovídající fakturované ceně z účtu objednatele

6. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1. Objednatel je povinen zabezpečit vstup do objektů, určit režim pohybu .
6.2. Odpovědný zástupce zhotovitele je povinen před zahájením plnění dojednat potřebné 

podrobnosti s odpovědným zástupcem objednatele zejména,: protokolárně převzít předmět 
díla či jiné, vede deník prací,vystavit předávací protokol o předání a převzetí předmětu díla

6.3. Objednatel je oprávněn po celou dobu plnění Smlouvy provádět kontroly průběhu plnění ve 
smyslu ustanovení §§ 550 a násl. obchodního zákoníku. Kontroly jsou oprávněni provádět 
pověření pracovníci objednatele na základě zmocnění k provedení kontroly vystaveného 
objednatelem.

6.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy, dokumenty a nařízení 
uvedené v bodě 3. 2. Smlouvy a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí 
vyhlášky, které se týkají předmětu díla. Zhotovitel je povinen pro objednatele provést 
případné vícepráce plynoucí z postupu předmětu díla. Rozsah a cena víceprací musí být před 
jejich prováděním odsouhlaseny odpovědným zástupcem objednatele formou Dodatku ke

3



4

Smlouvě o dílo.

6.5. Zhotovitel předloží při předání díla tyto dokumenty : předávací protokol. Zhotovitel se 
zavazuje, že bez souhlasu Objednatele nepostoupí předmět plnění této Smlouvy.

7.0dpovědnost za vady, záruční podmínky,

7.1. Zhotovitel je odpovědný za případné vady díla podle ustanovení § 560 a následujících 
obchodního zákoníku a v souladu s touto Smlouvou. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na 
provedené dílo záruku v délce 3 měsíců od okamžiku předání předmětu díla a záruku 24 
měsíců na dodané komponenty.

7.2. Objednatel je povinen neprodleně po zjištění vady předmětu díla o této skutečnosti písemně 
uvědomit zhotovitele, v reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují, 
(reklamace vady předmětu díla), lhůta kjejich odstranění se sjednává nejpozději do 3 
kalendářních dnů.

7.3 Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

8.1. K přechodu odpovědnosti za škodu dochází okamžikem předání a převzetí díla na základě 
podpisu příslušného předávacího protokolu. Zhotovitel po dobu realizace Smlouvy, tedy po 
dobu ohraničenou časově protokoly o předání předmětu díla a převzetí díla odpovídá za 
škodu na věcech, které jsou předmětem plnění Smlouvy ve smyslu ustanovení § 540 
obchodního zákoníku.

8.2. Zhotovitel odpovídá za škody na předmětu díla v rozsahu daném předávacími protokoly 
sepsanými při jeho předání podle ustanovení bodu 6.2. této Smlouvy.

9. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ

9.1. Objednatel je v prodlení, pokud faktura vystavená zhotovitelem splňující všechny požadavky 
podle bodu 4. čl.5. této Smlouvy není uhrazena ve lhůtě splatnosti. Objednatel je povinen 
v případě prodlení uhradit zhotoviteli vedle úroku z prodlení dle vyhl.č. 142/1994 Sb.v 
platném znění smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

9.2 Zhotovitel je v prodlení pokud neodstraní ve lhůtě určené v ustanovení bodu 7.3. Smlouvy 
vady předmětu díla. Objednatel je oprávněn za každý den prodlení zhotovitele s odstraněním 
vady předmětu díla uplatnit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč.

9.3. Smluvní strany si sjednaly smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kčs z měsíčního paušálního 
poplatku pro případ podstatného porušení Smlouvy ze strany zhotovitele. Za podstatné 
porušení Smlouvy ze strany zhotovitele se považuje:

• nedodržení požadavků ujednaných v čl. 3. bod 2.
• Opakované / nejméně 3 x / nedodržení termínu pro poskytnutí služby dle Smlouvy

4



5

9.4. V případě podstatného porušení této Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve shora uvedené výši.

9.5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je odpovědná smluvní strana povinna uhradit bez ohledu na 
skutečnost zda v důsledku porušení smluvních povinností došlo ke vzniku škody. Zaplacením 
smluvních pokut a úroku z prodlení není dotčeno právo poškozené strany domáhat se 
náhrady škody podle § 373 a násl. obchodního zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčena povinnost zhotovitele k řádnému plnění a dokončení díla.

9.6 Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní strana povinna uhradit nejpozději do 10 dnů po 
obdržení jejich vyúčtování od strany oprávněné.

10. ZÁNIK SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

10.1 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zaniká dohodou smluvních stran spojenou se 
vzájemným vyrovnáním všech účelně vynaložených a prokázaných nákladů.

10.2 Smlouva zaniká rovněž jednostranným odstoupením od Smlouvy v případě jejího porušení 
podstatným způsobem. Podstatným porušením Smlouvy umožňující odstoupení od Smlouvy 
ze strany objednatele se rozumí porušení povinnosti zhotovitele uvedené v bodu 9.3. této 
Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy nevylučuje vymáhání náhrady vzniklé škody a současné 
uplatnění smluvní pokut.

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

11.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích , z nichž každý má platnost originálu, její 
součástí jsou přílohy č. 1,2,. Každá ze smluvních stran obdrží po 2 výtiscích . Smlouva může 
být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které se 
okamžikem podpisu smluvními stranami stávají nedílnou součástí Smlouvy. Tato Smlouva 
nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu smluvními stranami.

12.1. Zhotovitel bere dále na vědomí tu skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů v platném znění zpracovává a 
shromažďuje osobní údaje zhotovitele za účelem vyhotovení této smlouvy. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že souhlasí s tím, aby objednatel ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., shromáždil a 
zpracoval zhotoviteli údaje, týkající se jména, obchodní firmy, identifikačního čísla a sídla a to za 
účelem jejich případného použití při realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto 
smlouvou a v souvislosti s činnostmi, které následně bude zhotovitel realizovat.

5



6

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 -  nabídka zhotovitele ze dne 2.7.2012



LAVAGO spol. s r.o. 
Závraty 13
370 01, České Budějovice

IČO: 48201103 
DIČ: CZ48201103
Bankovní ústav: ...................................... ..........................

pro:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace 

Nemanická 2133/10,370 01 české Budějovice

Věc: Poptávka na Servisní služby, správa sítě a PC pro Správu a údržbu silnic Jihočeského kraje

Dle Vaší poptávky si dovoluji nabídnout následující cenovou kalkulaci na Vámi uvedené období od 
1.1.2013 do 31.12.2017 a Vámi určená místa plnění. Pravidelná návštěva na Ředitelství a závodě 
České Budějovice bude po dohodě určený den v týdnu, který bude vyhovovat oběma stranám v 
určený čas tj. od 7:00 do 15:30. Kontaktní a servisní informace můžete provést na těchto číslech 
..........................................

1. Cenová kalkulace paušálního poplatku a hodinové sazbv

Uchazeč: LA V A G O  spol. s r.o.

Cena bez OPH Cena s OPH

Servisní sazba v  Kč . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H o d in o v í sazba 7,30-18,00 . . . . . . . . . . . . . .

H odinová  sazba 18,00-7,30 . . . . . . . . . . . . . .

V ýjezd  technika m im o  ČB v  K č/ lk m . . . . .. . .

Výjezd  technika p o  ČB - paušál . . . . . . . . . . . . . .

M in . cena za lp o ž a d .(d o  30tnin) . . . . . . . . . . . . . .

2. Reference
Reference firem u kterých je prováděná činnost v současné době jako je např. správa sítě, 
opravy PC, řešení uživatelských problémů, zálohování a ostatní práce.
Autodopravní dispečerská společnost -  60 PC
Stavební firma -1 0  PC
Centrum lékařské genetiky- 30 PC
dále pak Adámková reality, PETRA TOUR, CBGrad Transporte, MAPICB.TOMOTANK, 
l.Jihočeská obchodní spol., JT CB, Allcatering aj..



t-AVAGO spol. s r.o. 
Závraty 13
370 01, České Budějovice

IČO: 48201103 
DIČ: CZ48201103
Bankovní ústav: ...................................... ..........................

Prohlášení

Prohlašuji, že zakázka bude přijata v celém jejím rozsahu a budou akceptovány stanovené 
podmínky zadavatele kterým ie Správa a údržba silnic Jihočeského kraie.

Doufám, že Vás naše nabídka zaujala a budeme se těšit na spolupráci.

V Českých Budějovicích dne 2.7.2012

L A V A G O  spot_ s r.o.

370 01 České 3udějovice 

............................

.................... .. ....

..... ...........

jednatel společnosti


